
       
______________________тел.: (8-84348) 3-82-58, факс: (8-84348) 3-82-44, Tub.Nsm@tatar.ru _________________ 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                    КАРАР 

 
19 мая 2023 года                                                                                                      № 14 

 
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Тубылгытауского 

сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
4.09.2018 №13 «Об утверждении порядка работы с обращениями граждан в 

Тубылгытауском сельском поселении Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан и проведения анализа поступивших  

обращений граждан» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Республики 
Татарстан от 12 мая 2003 года №16-ЗРТ «Об обращениях граждан в Республике 
Татарстан» Исполнительный комитет Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Порядок работы с обращениями граждан в Тубылгытауском сельском 
поселении Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
проведения анализа поступивших обращений граждан, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан 4.09.2018 №13 следующие изменения:   

1.1. Пункт 8 дополнить пункт 8.1 следующего содержания: 
«8.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных 

нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в 
течении пяти дней со дня регистрации в ТП УФМС России по РТ в Новошешминском районе 
и Главе (Раису) Республики Татарстан с уведомлением гражданина, направившего 
обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 
4 статьи 11 ФЗ от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  
Российской Федерации»; 

1.2.  Пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Должностное лицо, ответственное за работу с обращениями граждан, 

регистрирует ответ на обращение и направляет заявителю. Ответ на обращение 
направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанной в 
обращении, поступившим в Исполнительный комитет Тубылгытауского сельского 
поселения или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной 
форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившим в Исполнительный 
комитет Тубылгытауского сельского поселения должностному лицу в письменной форме. 
Кроме того, на поступившее в Исполнительный комитет Тубылгытауского сельского 
поселения или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или 
жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на 

 
 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТУБЫЛГЫТАУСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН   
Ул.Молодежная, д.73, 

с. Тубылгы тау,423181 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА 

ЧИШМӘ           МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ   ТУБЫЛГЫ ТАУ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ     
Яшьләр  урамы, 73 

Тубылгы Тау авылы,423181 

 

 

 

 

mailto:Tub.Nsm@tatar.ru


обращение, в котором обсуждается судебное решение, вынесенное в отношении 
неопределенного круга лиц, ответ. В том числе с разъяснением порядка обжалования 
судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 
Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан   
в   информационно - телекоммуникационной   сети «Интернет»: 
http//novosheshminsk.tatarstan.ru/.»; 

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Обращения граждан считаются разрешенными, если рассмотрены все 

поставленные в них вопросы, приняты необходимые меры, направленные на 
восстановление и защиту нарушенных прав и свободы гражданина и дан письменный ответ 
по существу поставленных в обращении вопросов, за исключением случаев, указанных в 
ст.11 Федерального закона от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации». 

2. Опубликовать   настоящее постановление на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: http//pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан   
в   информационно - телекоммуникационной   сети «Интернет»: 
http//novosheshminsk.tatarstan.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

                                                                                              


